ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2023 г.          №  ____
О внесении изменений в Постановление администрации от 23.03.2021г.                 №13 «Об  утверждении антинаркотической программы Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2021г-2025г.г»
    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Сургодьского сельского поселения, в целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров администрация  Сургодьского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление администрации Сургодьского сельского поселения от 23.03.2021г. №13 «Об  утверждении антинаркотической программы Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2021г-2025г.г» изменения, изложив приложение 2 в следующей редакции:

                                                                                                                                      «Приложение 2                                                                                                                                                      к  постановлению  администрации                                                                                                                           Сургодьского сельского поселения
 от ______2023г. № __
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ НА 2021 - 2025 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проектов и принятие нормативно- правовых актов в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакакурения.
	По мере изменения законодательства
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	2
	Проведение информационно-разъяснительной работы  с землепользователями и землевладельцами по уничтожению очагов  растений, содержащих наркотические
	Май-июнь
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации

о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных

мероприятий, мероприятий с массовым пребыванием людей
	в течение

года
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	4
	Проведение спортивных соревнований, турниров, культурно-массовых мероприятий,

направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение

года
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	5
	Распространение листовок, бюллетеней, памяток, направленных на формирование

здорового образа жизни и профилактику

употребления наркотических веществ среди населения.
	Один раз в год
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	6
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма,

табакокурения, таксикомании.

	в течении года
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	7
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции, встречи с молодёжью и т.д.)
	В течении года
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	8
	Организация культурно-массовых мероприятий, отдыха граждан  посвященных здоровому образу жизни
	Один раз в квартал
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	9
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	Один раз в год
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	10
	Размещение информации антинаркотической направленности на официальном сайте администрации сельского поселения, информационных стендах в помещениях учреждений, организаций, в том числе сведения о наркологической службе, реабилитационных центрах для обращения жителей за консультацией и лечебной, реабилитационной помощью.
	постоянно
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	11
	Удаление информации содержащей сведения о продаже наркотиков со всех носителей информации включая объекты благоустройства.
	По мере необходимости
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	12
	Проведение рейдов по  поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними в целях раннего выявления незаконного потребления наркотиков, лекарственных препаратов с психоактивным действием.
	Один раз в квартал
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	13
	Анализ результатов анонимных сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений связанных с употреблением наркотических средств, поступивших от граждан и организаций
	Один раз в квартал
	Администрация Сургодьского сельского поселения

	14
	Участие в обучающих семинарах в сфере профилактики наркомании

	Администрация Сургодьского сельского поселения

».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские вести» и подлежит размещению на офицальном сайте Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские вести», подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района: torbeevo-rm.ru на странице Сургодьского сельского поселения.

И.о.Главы Сургодьского сельского поселения                   Т.Н.Милованова